

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i fritidshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

GG och HH från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Larm inkom till SOS AB om brand i en fastighet på X-vägen 5-7-belägen på Y-ön. Från Z-stad larmades både hel- och deltidspersonal till platsen. Räddningsledare larmades från Å-stad. För att säkra vattenförsörjningen kallades tankbilar från Å- och Å-stad till platsen.

När förstabilen från Z-stad närmade sig brandplatsen kunde man se en kraftig rökpelare slå upp från Y-ön. Byggnaden var övertänd när första styrkan anlände. Rökdykare gjorde allt för att komma in i fastigheten men branden var för kraftig i inledningsskedet. Branden var så kraftig att det brunnit genom bjälklaget mellan våningarna på en stor yta ovanför den plats där man tror branden har startat. Brandpersonalen kämpade mot branden med vetskap om att en eller flera personer kunde vara inne i fastigheten.

UNDERSÖKNING

Vid undersökningen under lördagen 19xx-xx-xx koncentrerades den att eftersöka ev. personer som kunde blivit innebrända. Enligt uppgift från grannar hade man under kvällen iakttagit en person som kom med bil till fastigheten. Vid denna undersökning anträffades efter lång tids sökande, en mansperson som var kraftigt bränd, liggande under brandrester i ett rum intill köket på nedre planet i huset.

Manspersonen låg i en framstupa ställning med ryggen uppåt. På grund av att kroppen var så kraftigt bränd, gick det inte att fastställa identiteten.

Vid den fortsatta undersökningen i det brunna huset, har inget framkommit som skulle tyda på att ytterligare personer skulle kunna finnas under brandresterna eller annan plats i huset.

BYGGNADSBESKRIVNING

Den aktuella platsen där den brunna byggnaden ligger, är ett område på V Y-ön, utanför Z-stad. Det brunna huset var ett äldre bostadshus som var tillbyggt. Huset var byggt på en s.k torpargrund. Huset var i två plan. Huset var helt uppfört i trä. Taket av tegel. Huset ligger på en skogstomt. På samma tomt finns ytterligare två mindre trähus. Huset användes som fritidshus. Huset hade på nedre planet, ett kök med innanförliggande rum där det stod en kakelugn. I en senare tillbyggnad fanns även ett vardagsrum. Vid ingången fanns till höger en förstuga. Från inre delen av köket hade funnits en trappa upp till övervåningen. På övervåningen hade funnits två sovrum.

I huset fanns indraget el. Uppvärmning skedde med oljefyllda el-element, samt att det i köket fanns en vedeldad spis samt i rummet innanför köket, en kakelugn. Samtliga rum och andra utrymmen är mycket kraftigt brandskadade. Branden har varit total och mycket häftig. Inget återstår av inventarier och dylikt. Trappan från kökets inre del till övervåningen är helt bortbränd. Del av taket till ett av sovrummen i övervåningen har störtat in. Övrig kvarvarande del av taket måste stöttas upp under undersökningen.

Golvet i det rum som gränsar till köket är urbrunnet i ett relativt stort område. Väggen mellan kök och detta rum, beläget i det område där golvet är urbrunnet, är helt nerbränd.

Den del av taket som störtat in, är beläget ovanför detta område.

Med all sannolikhet är primärbranden belägen i detta område. I detta rum anträffades den omkomne liggande dold av nerfallande isolering och andra brandrester.

UNDERSÖKNING AV DEN ANTRÄFFADE AVLIDNE

Kroppen ligger framstupa med överkroppen längre ner i brandrester. Kroppen ligger med dess baksida uppåt i en något hopkrupen ställning. Kroppen är mycket kraftigt bränd. Båda fötterna har troligen befunnit sig högre upp och är avbrända och ej anträffade. Vad som kan ses vid undersökningen, är att den avlidne varit klädd i en skjorta och troligen ett par långbyxor. Då kroppen frilagts från brandrester, har den undersökts närmare. Kroppen samt huvud och ansikte, är så pass illa bränt att någon identifiering inte kunde ske. Det går dock att konstatera att kroppen tillhör en mansperson.

Kroppen efter den avlidne ligger i ett område där branden varit mycket kraftig. Det kan inte uteslutas att den avlidne legat på övervåningen och att kroppen under branden fallit ner och hamnat på denna plats. /Kroppen ligger i det område där taket är helt bortbränt/. Brandrester och isolering från yttertaket har sedan fallit ner och täckt kroppen.

BRANDORSÄK

Vid undersökning som skedde under måndagen den 19xx-xx-xx, kunde ses att brandens centrum /primärbranden/, med all sannolikhet var belägen i ett område vid golv - vägg in mot köket där en serveringslucka suttit. Golvet är i detta område helt genombränt och golvbjälkarna avbrända. Rakt ovanför är taket / golvet till sovrummet genombränt. I detta rum på nedre planet där branden varit som kraftigast fanns en kakelugn belägen. En teori är att aska från kakelugnen tagits ut och blivit placerad på golvet i det brända området. Ingen el finns dragen i detta område. Det har inte heller framkommit att något annat föremål som tv-apparat eller liknande eller någon värmekälla funnits i det aktuella området. På grund av att branden varit mycket kraftig i huset har det inte närmare gått att fastställa brandorsaken.